
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.942 18 de setembro de 2025 Página 16

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Sujeito Passivo: ICORP -  Inteligência Corporativa e Soluções Ltda. EPP – Campo Grande-MS. - IE: 28.396.508-8 
– Advogados: Glauco Lubacheski de Aguiar, Kaio Bertozi de Souza Abu-jamra e Vitória Zamboni Guimarães 
Autuante: José Ramalho Bezerra 
Julgador de 1ª Instância: Antônio Carlos de Mello      
Relator: Cons. Guilherme Frederico de F. Castro     

Recurso Voluntário n. 190/2023
Processo n. 11/005216/2023-Digital - ALIM n. 52484-E de 31/3/2023
Sujeito Passivo: Globalmax Indústria Plástica S/A – Ponta Porã-MS. - IE: 28.400.056-6 – Advogados: William 
Khalil e outros
Autuante: Ricardo Piera Coll  
Julgador de 1ª Instância: Luiz Antonio Feliciano dos Reis   
Relator: Cons. Felipe Cezário Guimarães Pereira

Campo Grande, 17 de setembro de 2025.

Arsenia Zavala C. de Queiroz,
Secretária Geral.

Procuradoria-Geral do Estado

ATO CGPGE/MS/Nº 39, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

Fixa data para a realização de Correição Ordinária nos órgãos de atuação 
da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul mencionados, e dá 
outras providências.

A CORREGEDORA-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso das atribuições conferidas pelo art. 14, I, V e § 4º, da Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 
2001, com redação dada pela Lei Complementar nº 288, de 13 de dezembro de 2021, e pelos arts. 71 a 74 do 
Regimento Interno da Corregedoria-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul,

RESOLVE:

Art. 1º Realizar correição ordinária nos órgãos de atuação da Procuradoria-Geral do Estado de Mato 
Grosso do Sul, nas datas especificadas no quadro abaixo:

ANO 2025

Município Órgão Correicionado Mês Dia(s) da 
Visita:

Campo 
Grande

Coordenadoria Jurídica da PGE na Agência de Desenvolvimento 
Agrário e Extensão Rural (CJUR-AGRAER), sito na Av. Des. José 
Nunes da Cunha s/nº, Bloco 7, Parque dos Poderes, CEP: 79031-
310, Campo Grande/MS.

Outubro

02

Coordenadoria Jurídica da PGE na Secretaria-Executiva de Orientação 
e Defesa do Consumidor (CJUR-PROCON), sito na Rua Padre João 
Crippa, nº 3115, São Francisco, CEP: 79010-180, Campo Grande/
MS.

16

Coordenadoria Jurídica da PGE na Agência de Habitação Popular 
de Mato Grosso do Sul (CJUR-AGEHAB), sito na Rua Soldado PM 
Reinaldo de Andrade, nº 108, Tiradentes, CEP: 79041-118, Campo 
Grande/MS.

23

Art. 2º Divulgar às autoridades e à população em geral que estará à disposição dos interessados na 
respectiva data, na sede do órgão acima, para receber informações sobre os seus serviços prestados.

Art. 3º As informações das autoridades e da população em geral acerca dos serviços prestados pelos 
órgãos acima identificados poderão, também, serem recebidas pelo telefone (67) 3318-2601, pelo e-mail 
corregedoria@pge.ms.gov.br e pela Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação Fala.BR (https://
falabr.cgu.gov.br/web/home).

Campo Grande/MS, 17 de setembro de 2025.

Fabíola Marquetti Sanches Rahim
Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado.


